



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

MOSGAARD WHISKY A/S
TANGHAVEVEJ 43, 5883 OURE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. maj 2024

Jes Rahbek Mosgaard

CVR-NR. 37 21 78 67

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mosgaard Whisky A/S Tanghavevej 43 5883 Oure
	CVR-nr.: 37 21 78 67
	Stiftet: 10. november 2015
	Kommune: Svendborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Gitte Bülow Mosgaard, bestyrelsesformand Benny Balle Jensen, bestyrelsesmedlem Jes Rahbæk Mosgaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Jes Rahbæk Mosgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af whisky og gin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et underskud før skat på -716 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

På regnskabsaflæggelsestidspunkt er selskabets kreditramme udnyttet med ca. 90% og der er på nuværende tidspunkt ikke udsigt til at kreditrammerne udvides.

Selskabets ledelse har for det kommende regnskabsår 2024 tilpasset selskabets omkostninger og budgetteret med et overskud. Sammenholdt med de likvide beholdninger og nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder, idet det likvide beredskab vurderes tilstrækkeligt.

Forudsætningen for den fortsatte drift er, at det lagte budget for 2024 realiseres. Ved seneste budgetopfølgning ultimo april 2024 kunne ledelsen konstatere, at det lagte budget er overholdt for de 4 første måneder af regnskabsåret.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2024.

Årsregnskabet aflægges dermed med fortsat drift for øje.

Regnskabsårets udvikling

I slutningen af 2022 blev det allerede konstateret at der var svag økonomisk vækst i Europa, hvilket også har været gældende for hele 2023. Året har været præget af snak om økonomisk krise, inflation, osv. hvilket har øget pris sensitiviteten generelt. Det skal ses i sammenhæng med at udbuddet er blevet større på det danske marked, med nye producenter og større volumen hos tilsvarende destillerier. Derfor er det ikke lykkedes at opnå den budgetterede omsætning for 2023. Slut 2022 blev produktionskapaciteten opjusteret, men det har været nødvendigt at nedjustere igen. Grundet høje renter, usikkerhed i markedet og inflation, vil vi i 2024 have fokus på at nedbringe gæld og opbygge et solidt fundament til at modstå svingninger i markedet fremadrettet.

Til trods for recession i Europa, er det lykkedes at åbne nye markeder i 2023. Mosgaard er i løbet af året blevet introduceret i 3 nye europæiske lande og positionen er blevet styrket på eksisterende markeder. Derudover er der også indgået samarbejde med en ny distributør i Asien. For 2024 skal vi fastholde og styrke vores position på eksisterende markeder, samt åbne nye markeder.

Som i 2022 har året igen budt på internationale anerkendelser. Slut 2023 blev Mosgaard Peated Bourbon, ifølge the whisky bible, kåret til Europas bedste whisky og verdens femte bedste whisky. Mosgaard Palo Cortado blev kåret til Danmarks bedste single malt i 2023, og genvandt titlen ved konkurrencen i 2024, sammen med 3 yderligere guldmedaljer og Danmarks bedste ved World Whiskies Award.

Der henvises i øvrigt til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter, der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.557.590	2.007.125
Personaleomkostninger.....	1	-1.957.469	-1.492.275
Af- og nedskrivninger.....		-136.924	-152.148
Andre driftsomkostninger.....		-8.262	0
DRIFTSRESULTAT		-545.065	362.702
Andre finansielle indtægter.....	2	1.750	77.152
Andre finansielle omkostninger.....	3	-172.228	-45.696
RESULTAT FØR SKAT		-715.543	394.158
Skat af årets resultat.....	4	152.879	-93.116
ÅRETS RESULTAT		-562.664	301.042
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-562.664	301.042
I ALT		-562.664	301.042

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		138.503	176.277
Produktionsanlæg og maskiner.....		25.487	44.826
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		33.006	38.055
Indretning af lejede lokaler.....		183.381	258.144
Materielle anlægsaktiver.....	5	380.377	517.302
ANLÆGSAKTIVER.....		380.377	517.302
Råvarer og hjælpematerialer.....		589.365	896.463
Varer under fremstilling.....		5.786.408	5.391.396
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		296.859	248.624
Varebeholdninger.....	6	6.672.632	6.536.483
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		53.849	782.236
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.112	0
Udskudte skatteaktiver.....		133.616	0
Andre tilgodehavender.....		138.345	150.522
Tilgodehavender.....		338.922	932.758
Likvide beholdninger.....		32.847	17.844
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		7.044.401	7.487.085
AKTIVER.....		7.424.778	8.004.387

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		557.377	557.377
Overført resultat.....		4.062.848	4.625.512
EGENKAPITAL.....		4.620.225	5.182.889
Hensættelse til udskudt skat.....		0	19.263
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	19.263
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.321.400	408.150
Anden gæld.....		0	47.985
Feriepengeindefrysning.....		0	68.114
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	1.321.400	524.249
Gæld til pengeinstitutter.....		931.727	398.916
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		135.000	945.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		73.269	260.241
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	71.656
Selskabsskat.....		0	107.944
Anden gæld.....		331.733	494.229
Periodeafgrænsningsposter.....		11.424	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.483.153	2.277.986
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.804.553	2.802.235
PASSIVER.....		7.424.778	8.004.387
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Forudsætning for fortsat drift	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	557.377	4.625.512	5.182.889
Forslag til resultatdisponering.....		-562.664	-562.664
Egenkapital 31. december 2023.....	557.377	4.062.848	4.620.225

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	5	4	
Løn og gager.....	1.649.132	1.320.445	
Pensioner.....	111.220	80.020	
Andre omkostninger til social sikring.....	64.002	52.494	
Andre personaleomkostninger.....	133.115	39.316	
	1.957.469	1.492.275	
 Andre finansielle indtægter			 2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	917	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	833	77.152	
	1.750	77.152	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2.923	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	172.228	42.773	
	172.228	45.696	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	107.944	
Regulering af udskudt skat.....	-152.879	-14.828	
	-152.879	93.116	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
		Produktions-	
kr.	Grunde og bygninger	anlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	377.739	327.300	
Kostpris 31. december 2023.....	377.739	327.300	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	201.462	282.474	
Årets afskrivninger	37.774	19.339	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	239.236	301.813	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	138.503	25.487	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	212.398	748.029	
Kostpris 31. december 2023.....	212.398	748.029	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	174.344	489.885	
Årets afskrivninger	5.048	74.763	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	179.392	564.648	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	33.006	183.381	
Selskabet bygninger ligger på lejet grund.			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Varebeholdninger			6
Råvarer og hjælpematerialer.....	589.365	896.463	
Varer under fremstilling.....	5.786.408	5.391.396	
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	296.859	248.624	
	6.672.632	6.536.483	
Selskabet har under varer under fremstilling (egenfremstillede varer) valgt at indregne renter i kostprisen. Rentebeløbet udgør 817 tkr.			
Langfristede gældsforpligtelser			7
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld
	gæld i alt	næste år	efter 5 år
			31/12 2022
			gæld i alt
Banklån.....	0	0	23.613
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.456.400	135.000	1.353.150
Anden gæld.....	0	0	258.074
Feriepengeindefrysning.....	0	0	68.114
	1.456.400	135.000	1.702.951

NOTER

			Note
Eventualposter mv.			8
Eventualforpligtelser			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Huslejeforpligtelser med en uopsigelighedsperiode på:			
Inden for 1 år.....	180.840	99.840	
Mellem 1 og 5 år.....	9.070	108.160	
	189.910	208.000	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MOSGAARD HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til bank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 900 t.kr. med pant i driftsmateriel- og inventar, varebeholdninger, goodwill, domænenavne, immateriel rettigheder og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med en samlet bogført værdi på 7.245 t.kr. pr. statusdagen.

9

Forudsætning for fortsat drift

Selskabet har for regnskabsåret realiseret et underskud før skat på -716 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

På regnskabet's aflæggelsestidspunkt er selskabets kreditramme udnyttet med ca. 90% og der er på nuværende tidspunkt ikke udsigt til at kreditrammerne udvides.

Selskabets ledelse har for det kommende regnskabsår 2024 tilpasset selskabets omkostninger og budgetteret med et overskud. Sammenholdt med de likvide beholdninger og nuværende kreditfaciliteter i pengeinstitut er det ledelsens forventning, at selskabet kan imødekomme sine forpligtelser i takt med at de forfalder, idet det likvide beredskab vurderes tilstrækkeligt.

Forudsætningen for den fortsatte drift er, at det lagte budget for 2024 realiseres. Ved seneste budgetopfølgning ultimo april 2024 kunne ledelsen konstatere, at det lagte budget er overholdt for de 4 første måneder af regnskabsåret.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditet til at servicere sine forpligtelser i takt med de forfalder i regnskabsåret 2024.

Årsregnskabet aflægges dermed med fortsat drift for øje.

10
